2

	ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
БАВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: Бавлинский р-н (герб).gif]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ БАУЛЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	       КАРАР

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Положение            о резервах материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Бавлинского муници-пального района, утвержденное поста-новлением Исполнительного комитета Бавлинского муниципального района от 25.07.2016 №240

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 01.02.2025 №49 «О внесении изменений в Положение о резервах материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 11.07.2008 №488 «О создании резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» Исполнительный комитет Бавлинского муниципального района Республики Татарстан
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в Положение о резервах материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Бавлинского муниципального района, утвержденное постановлением Исполнительного комитета Бавлинского муниципального района от 25.07.2016 №240 (с изменениями, внесенными постановлением от 20.04.2023 №101), следующее изменение:
в разделе II «Порядок создания, хранения, использования и восполнения резервов материальных ресурсов»:
пункт 2.6. изложить в следующей редакции:
«2.6. Резервы материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций используются для проведения при ликвидации чрезвычайных ситуаций аварийно-спасательных и других неотложных работ по устранению непосредственной опасности для жизни и здоровья людей, для развертывания и содержания пунктов временного размещения и питания пострадавших граждан, для оказания единовременной материальной помощи населению, а также для других первоочередных мероприятий, связанных с обеспечением жизнедеятельности пострадавшего населения.
Резервы материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций, за исключением государственного материального резерва, могут использоваться при введении режима повышенной готовности.».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://www.pravo.tatarstan.ru) и на сайте Бавлинского муниципального района (http://www.bavly.tatarstan.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                   Руководитель
        Исполнительного комитета
Бавлинского муниципального района                                                   Д.Л. Бакиров

image1.png